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González Estrada, don Nemosio García Porto, don Félix Suárez
Camarero, don Bonifacio José Marota Carda, don Cándido Gon­
zález Moreno, don Miguel Delgado Martíncz, don Valentín Sán­
chez Alonso, don Antonio Hemández Herrero, don BErmeIlGg:Jldo
Sánchez Ruano, den Donato López Arribas y don Daniel GH
GarCl:~s, contra idóntica desestimación presunta de las p8t.iciones
en el mismo sentido formuladas, ab.solviendo a la Administra­
ción de la demanda y sin imposición de costas,"'

Lo que comunico a VV. EE.
Dios guarde a VV. EE.
Madrid, 31 de mayo de 1974.-EJ Sllb~ocret.tlrío, José Ma­

nuel Romay Becear/a.

Excmos. Sres.

ello en cum'plimiento de lo prevenido en el artículd las de la
Ley de lo ContenCi05c-Administmtivo de 27 de dkiembre de
19.56 (.. Boletín Oficial del EsmdlJ» número 363).

Lo que por la presente Orden ministeria! digo a VV. EE. pa~

ra su conocimiento y efect(¡s consiguientes.
Dios, guarde a VV. EK muchos años.
Madrid, 7 de junio de 1974,

COLOMA GALLEGOS

ExcmüS. Sres. DireGtor general de Acción Social y Director de
Personal del Ministerio del Ejército,
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Ilmos. Sres.: Con fecha 22 de mayo del corriente año se ha
finnado acta complementaria del acta de concierto suscrita
entre el Ministerio de Industria y la Empresa "Papeleras Reu­
nidas. S. A.". introdu::iendo determinadas modificaciones en esta
última, en relación con las instalaciones y ampliaciones del
capital social, en las formas que se detallan en el cuerpo del
acta y en sus anexos. técnico y financiero.

En su VIrtud, este Ministerio, de confarmidad con la pro­
puesta formulada por la Secretaría General Técnica acuerda:

Extender la apli::-ación de la Orden de 15 de marzo de 1973
que concedía la prórroga del beneficio fiscal consistente en la
reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre Transmi­
siones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, a las
ampliaciones del capital social de :a Empresa «Papeloras Reu­
nidas, S. A.c., a que se refiere el anterior acta compJementaria.
de 22 de mayo del corriente año. que se llevada a cabo, en
la forma y c0ndiciones que se detallan en la misma. así como
en sus anexos.

Dicha acta. con sus anexos y demás documentación, fo:tman
parte integrante del concierto entre dicha Empresa y la Admi­
nistración Pública. teniendo la misma obligatoriedad que las
hasta ahora vigentes.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos,
Dios guarde a VV. n. muchos años.
Madrid. 10 de junio de 1974.-P. D., el Subsecretario de Ha­

cienda, José López~Muñiz González-Madroño.

llmos. Sres. Subsec:-etarios de Hacienda y de Economía Fil1an~

cicra.
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Ihnos. Sres.: VIsta la Orden del Ministerio de Agricultura

de 3 de abril de 1974 por la que se declara la instalación de
una bodega en Almendralejo (Badajoz) por la Empresa cJoa­
quin Grajera Avila", comprendida en zona de preferente locali­
zación industrial agraria. incluyéndola en el grupo C de los se­
ñalado!> ,en la Orden de dicho Departamento de 5 de marzo
de 1965.

Este Ministerio, a· propuesta de la Secretada General 'f.éc­
nÍCa del Departamento. de conformidad con lo establecido en
el artículo 6. 0 de la Ley 152/1963. de 2 de diciembre, y articU­
lo 8." del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, ha tenido a bien
disponer lo siguiente:

l." Con arreglo a las disposiciones reglament.arias de cada
tributo, a las específicas del régimen que deriva de la Ley
152/1963. de 2 de diciembre. y al procedimiento señalado por
la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otor­
gan a la Empresa ",Joaquín Grajera Avila". por la industria
indicada y por un plazo de cinco años contados a partir de la
fecha de publicación de l.a presente Orden, los siguientes bene­
ficios fiscales:

a) Libertad de amortización durante el primer quinquenio
a partir del comienzo del primer ejercicio económico en cuyo
balance aparezca reflejado el resultado de la explotaCión in­
dustrial de la nueva instalación o ampliación de las existentes.

b) Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal
durante el periodo de instalación.

c) Reducción del 50 por 100 del Ll1puesto General sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados

RESOLUCION de la Subsecretaria de la Presiden­
cia del Gobierno sobre cumplimiento de la $enten~

cm que se cita.

Excmos. Sres.: De orden del excelentísimo señor Ministro se
publica, para general conocimiento y cumplimiento en sus pro­
pios términos, el fallo de la sentenda, dictada en 9 de marzo
de 1974, por ia Sala Quinta del Tribunal Supremo en, el recurso
contencioso-administr.J..tivo número 18.332, promovido por don Jo­
sé García-Casarrubios Abella sobre cómputo de tiempo de servi­
cios a efectos de antigüedad y trienios, cuyo pronunciamiento
es del siguiente tenor:

..Fallamos: Que estimando en parte el recurso contencioso­
administrativo interpuesto por don José Garc:ía-Casarrubios Abe­
1Ia contra la desestimación presunta por silencio administrativo
de las peticiones por él elevadas a la Dirección General de la
Función Pública en 14 de marzo de 1970 y 28 de noviembre
de 1969 en súplica de cómputo de tiempo de servicios a efectos
de antigüedad y trienios. debemos declarar y declaramos el
derecho del recurrente a que le sea computado a tales efectos
el tiempo de servicio prestado como titular de plaza no esca­
lalonada. a partir de 1 de enero de 1966, condenando a la Admi­
nistración a efectuar cuanto sea necesario para la efectividad
de tal derecho, y abono en su caso de las diferencías deiadas
de percibir por tal concepto si no hubiesen prescrito, y desesti­
mando el recurso en lcs demás. abscIvemos a la Administración
de las restantes peticiones en la demanda deducidas, sin impo­
sición de costas.",

Lo que comunico a VV. EE.
Dios guarde a VV. EE.
Madrid, 31 de mayo de 1974.-~EJ Subsecreturio, José Manuel

Romay Beccaria.

Excmos. Sres. ...

MINISTERIO DEL EJERCITO

ORDEN de 7 de junio de 1974 por la que se dispone
el cumplimumto de la sentencia de la Audiencia
Territorzal de Madrid, dictada con fecha 18 de mar­
zo de 1974, en el recurso contencioso-administrativo
interpuesto por don César Espinel Vicente.

Excmos. Sres.; En el recurso contencioso-administrativo se­
guido en uniea 1,00stancia ante la Sala Segunda de la Audiencia
Territorial de Madrid, entre parte", de una. como demandante.
don César Espinel Vicente. quien postula por sí mismo, y de
otra, como demsndada, la AdministraCIón PúbUca representada
y defendida ?or eJ Abogado del Estado, contra él 'acuerdo de la
Dirección Gpn3raJ de Acción Social de fecha 10 de junlo de
1972, y el del MiniSTerIO del Ejército de 25 de .septiembre do
1972. se ha dictado 6entencia, con fecha 18 de marzo de ]9"14,
cuya parte dispositiva es como sigue:

..FallamoE.: OUt estimando la incompetencia de juri::::dlcción
alegada por el Abúgado dei Estado. debemos dccinrar y dcela
ramos la inadmisibiUdad del presente recun,;:;. c:o:r:t~:ncioso-ad­
ministrativo, interpuesto por don César Espinel ViC8tlte contra
los acuerdos dictados por la D1reo:i6n '::ensral de Acción So­
cial del Ministerio del Ejército -con fecha 10 de junio de
1972- y del Ministerio del Ejército -de f3cha 25 de óeptiem·
bre del mlsroo año-. que desestimó el recurso do alzada in­
terpuesto contra el anterior. Sin hacer declara<;;'ón al,.,tma res­
pecto del pago de las costas causadas en e:ote recurso.

4-si por esta nuestra sentencia. lo pronunciamos, mandamos
y flrmamos,~

En su virtud. este Ministerio ha tenido a bien disponer se
cumpla en sus propios térm:.rlOS la referida sentencia, publi­
cándose el aludido í'aJlo en el ..Boletín Oficial del Estado», todo
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ORDEN de 10 de junio de 1974 por la que se
extiende la aolicaci6n de determinado beneficio fis­
cat a las ampliaciones de capital social de la Em­
presa ..Papeleras Reunidas. S. A._.

ORDEN de 10 de junio de 1(}74 por l.a que se con­
ceae a la Empresa «Joaquín Graíera Avila" los
beneficios ftscales que establece la Ley 152/1963,
ae 2 de diciembre, sobre industrias de «interés
preferente...
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2,'" El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones que
sume la Entidad beneficiaria dará lugar, de conformidad con
10 dispuGsto en el artículo 9-" de la Ley 152/1963, a la priva­
ción de los beneficios conced ¡dos y. por consiguiente, al abono
o reintegro, en su caso, de los impuestos bonificados.

Lo que comunico a VV. n. para su conocimiento y efectos.
Dios gUal'de a VV. n. muchos ailos.
Madrid, 10 de junio de 1974.-P. D., el Subsecretario de Ha­

cienda, José López-Muñiz González~Madroño.

Ilmos. Sres. Subsecretario de Hacienda y de Economia Fi­
nanciera.

en los t.érminos establecidos en el número 3' del articulo 66 del
texto refundiQ:o aprobado por Decreto 1018/1967, de 6 de abril.

d) Reducción del 50 por 100 del Impuesto General sobre el
Tráfico de las Empresas que grave las ventas por las que se
adquieran Jos bienes de equipo y utillaje de primera instala-
ción cUando no se fabriquen en España. . ',,-

el Reducción del 25 por 100 del Impuesto sobre las Rentas
del Capital que grave los rendimientos de los empréstitos que
emita la Empresa española y de los préstamos que la misma
concierte con Organismos internacionales· o con Bancos o ins~

titudones financieras extranjeras, cuando los fondos así con­
tenidos se destinen a financiar inversiones reales nuevas. VI,
aplicación concreta de este beneficio a las opemcione.s de cré­
dito indicadas se tramitará, en cada caSO, a través de la
Dirección General de Política Financiera, de conformidad con
lo dispuesto en la Orden minist.erial de 9 de julío de J971, en
la forma establecida por la Orden de este Ministerio de 11 de
octubre de 1965.

Ilmos Sres.: En las fechas que en cada expedienLo en par­
ticu1p¡r se jndican, se han firmado las Actas de Concierto de
unidades de producción de ganado vacuno de carne, celebrado
poc el Ministerio de Aglicultura y las Empresas que al final
se relacionan.

De conformidad con lo dispuesto en los articulas S.'" de
la Ley 194/1963, de 28 de diciembre; ]0 del Decreto-ley 8/1966,
de 3 de octubre, y 46 del Dec¡:'eto 1541/1972, de 15 de junio,
compete al Ministerio de Hacienda la concesión de los beneficios
fiscales.

En cOllsecuc-ncia, este Min~sterio, de acuel'do con la propuesta
formulada por la Secretaria General Técnica, ha tenjdo a bien
disponer:

PrimerO.-A los efectos del Concierto celebrado y teniendo
en cuenta 10'0 planes financieros y técnicos de las' Entidades
concertadas, se conceden a cada una de las Empresas q U8
se citan, Jos siguientes beneficios fiscales, con arreglo al pro­
cedimiento señaladc. pm la Orden de 27 de marL.o de J96..'),

al Libertad de amortización de las instalaciones que se
reseii.an en e: anexo durante ]03 primeros cinco años a partir
del comiem:o del primer ejercido económico en cuyo balance
aparezca rBtleíado el resultado rte la explotación de las nuevas
instalaciones o ampliación de las existentes.

b} Reducción del 95 por 100 de '.06 derechos arancelarios
e Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores que
graven las importaciones de bienes de equipo y ut.illaje de
prinlpra instu¡~:dón que correspondan a inversiones previstas
en el Acta, siempre que, previo jnforme del Ministerio de In­
dustria, se acredite que tales bienes no se fabrican en España.
Este beneficio se hace extensivo a los materiales y productos
que, no prodw.::ióadosc en Espaüa, se importen para su inccl'­
poración a los bienes de eqtüpo que se fabriquen en España.

e} Reducción del &o por JOO en los tipos de gra'lamDn del
Impuesto sobre las Hentas del Capital que grave 103 rendi­
mientos de los empréstitos previstos en el programa financiero,
así como del que reca;ga sobre los intereses de los préstamos
que la mjsma concierte con Organismos internacionales o con
Bancos o lnstituciones financieras extranjeras. La aplicación
concrete de este beneficío se t.mmitará en cada caso a través
de la Dirección General de Política Financiera, de conformjdad
con 10 dispuesto en la Orden ministerial de 9 de julío de ]971,
en la forma establecida por la Orden de este Ministerio de
11 de octubre de 1965. Será preciso. de acuerdo eon 10 previsto
en el Decreto-ley de 19 de (){'tubre de 1961, que se acredite
el destino de tales recursos a la financiación de las inversiones
reales nuevas a que se·refiere el anexo del Acta de Concierto.

d) Reducción del 9,'j por 100 de las cuotas fijas de la con­
tribución territorial rústica y pecuaria correspondientes a la
acción concertada por la Empresa, en la forma prevista por
la Orden de 20 de octubre de 1966, que desarrolla lo dispuesto
en el artículo 10 del Decreto-ley 8/1966, de 3 de octubre.

13451 ORDEN de 19 de junio de 1974 por la que se
conceden a cada una de las Empresas que se
citan, los beneficios fiscales a que se refieren las
Ordenes de la Presidencia del Gobierno de 18 de
nOVIembre de 1964 y 12 de agosto de 1966, sobre
acción concertad.a por la producéión de ganado
vacuno de carne,

e) Para las Empresas que revistan o hayan de revestir
la condición de Sociedad, se c-oncede. además, el beneficio de
reducción de] 95 por 100 del Impuesto General sobre Trans~

misiones Patrimonjales y Actos Juridicos Documentados, en
los términos establecidos en el artículo 66-3 del texto refundido
de la Ley y tarifas, aprobado por Decreto 1018/1967, de 6 de
abril. Estas Empresas van precedidas d1,'l un (l) en la relación
que se cita.

Los beneficios fiscales anterícrmente aludidos que no tengan
señalado plazo especial de duracjón se entienden concedidos
por el periodo de cinco afias a partir de la fecha de publicación
de la presente Orden. Tales beneficios podrán ser prorrogados
por la Administración, cuando las circunstancias así lo acon­
sejen, por otro periodo no sU,periür a cinco años.

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nos que asume cada una de las Entidades concertadas en
las respectivas cláusulas de las Actas de Concierto, dará lugar,
de conformidad con 10 dispuesto en el párrafo cuarto del ar­
ticulo 5." de la Ley 194/1963, de 28 de diciembre, a la suspensión
de los beneficíos que se le han otorgado en eL apartado anterior
y, por consiguiente, al abono o reintegro, en su caso, de los
impuestos bonificados.

No obstante, la Administración podrá no considerar incum­
plimiento, a los efectos de su sanción con la pérdida de los
beneficios concedidos, aquel que no alcance una trascendencia
que repercuta en forma considerable en el conjunto de la reali­
zación correcta del proyecto de la Entidad concertada.

En este supuesto, la Administración podrá sustituir la sanción
de pérdida de los beneficios, por otra de carácter pecuniario
qua se impondrá, prevja instrucción del oportuno expediente.
en la forma que se indica en el apartado cuarto de esta Orden.

Tercero.~En los casos en que el incumplimiento fuera dew
bido a fuerza ma,yor o riesgo imprevisible o a demora por
parte de la Administración en la resolución de las cuestiones
de las que pudiera depender el cumplimiento, no se producirá
la suspensión de los beneficios si se acredita debidamente,
a juido del Ministerio de Agricultura, la realidad de la causa
de involuntariedad mencionada.

Cuarto.-Pa.ra la determinación del incumplimiento se insw

truirá un expediente de sanción que se ajustará a lo establecido
en los artículos 133 al 137 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo, y será tramitado en la forma establocida en la
cláusula undécima del Acta de Concierto.

Relación de EmpreHls que se citan

(l} Empre~a "Explotaciones Agropecuarias Valcuevo, Socie­
dad Anónima~, emplazada en Alconchel, provincia de Badajoz,
200 cabezas de ganado, para una tercera etapa, en la finca
"Valcuevo", del término municipal de Alconchel (Badajoz).

Empresa "Juan García Olivas" emplazada en Albacete,
50 cabezas do- ganado en varia:; fincas del término municipal
de Albacete.

Empresa «Antonio Martine;,>; Muríllo)', emplazada en Algayón­
Tamarite de Litera, provincia de Hucsca, 30 cabezas de ganado,
para una segunda etapa, en varias fincas de los términos muni~
cipales de AIgayón-Tamarite de L.itera (Huesca).

Empresa «llamón Otero González», emplazada en Mazaricos,
provil1cJa de La Coruña, 40 cabezas de ganado en la finca
"Pazón de Fontán", del término municipal de Mazaricos (La
Coruña).

Empresa "Blas y Juan Sánchez Muñoz», emplazada en Mon~
teagudo, prc,-¡rincia de Murcia, 50 cabezas de ganado, para una
segunda €tn:;:!, en 1ft finca "La Cañada", del térmjno municipal
de Monteaguc1o (Murcia),

Emprc",:a «Francisco Pan-a P~HTa", emplazada en Puerto
Lumbreras, provincia de Murcia, 120 cabezas de ganado en
la finca .. La Parra", del término municipal de Puerto Lum­
broras (Mu1'cia).

Empl'CStl. ",Emilio Gurcía FerniJ.ndBz-", emplazada en Ames,
provincia de La Coruña, 25 cabezas de ganado en la finca
.. Loureiro", del término municipal de Ames (La Coruña).

Empresa ....Consuelo Benayas de la Vega"" emplazada en Ca­
sar de Escalona. provincia do Toledo, 200 cabezas de ganado,
para una segunda etapa, en varias fincas del término municipal
de Casar de Escalcna (Toledo).

Empresa. "Eulogio Alvite Freire~, emplazada en Iv!aza~icos,

provincia de La Coruña, 35 cabezas de ganado en vanas fmcas
del término municipal de Mazarjcos (La Coruña).

Empresa "José Pelcato Peleato:, emplazada en Tardienta,
provincia de Huesca, 40 cabezas de ganado, para una segunda
etapa, en varias fincas del término municipal de Tardienta
UIuesea} .

Empresa ,,1vIitnuel Bcrmúdez Fidalgo", emplazada en Ma~­
ricos, provinc18 de La Coruña, 26 cabezas de ganado en vanas
fincas del término municipal de Mazaricos (La Coruña).

Empresa "José María Cprselles Sandiumenge•• emplazada
en San Ramón, 2star,=\s e Iborra, provincia de Lérida, 81 cabe­
zas de ganado en varias fincas de los términos municipales
de San Ramón, Estarás e lborra (LériduJ, para una segunda
etapa.

·Empresa "Daniel Gozala Valentín", emplazada en Olombrada,
provincia de SegO\lia, 40 cabezas de ganaqo en las fincas «Ca­
mino Cazuelas.,. y varias del término municipal de Olombrada
(Segovial.


